36/656), Zeyd b. Erkam (ö. 68/688) ve Zeyd b. Sabit (ö. 45/665 [?]) örnek olarak

gösterilebilir. Ġslam‟ın ve Kur‟an‟ın anlaĢılmasında, hadislerin günümüze kadar

ulaĢmasında, hem ilim, hem askeri mücadele yönüyle büyük emekleri olan bu

yetimlere iĢaret olarak ayet-i kerime “Öyleyse yetimi üzme!” uyarısında

bulunmuĢtur.
147

“Her kim, bu ayet ile amel ederse, imanını kemale erdirmiş olur.” buyurmuĢtur.
192

Ġbn Kesir de bu ayetin önemi ile ilgili Peygamber Efendimiz‟in sözlerini delil

getirmiĢtir: Bu ayet birçok önemli cümleleri, kaideleri ve temel inanç esaslarını içinde

barındırmaktadır. Nitekim Ġbn Ebi Hatim (ö. 327/938) der ki; babam... Ebu Zerr (ö.

32/653) den rivayet edilen bir hadiste, Resûlullah‟a (sav) iman nedir? diye sorulmuĢ.

Resûlullah (sav) “Yüzlerinizi doğu ve batı tarafına çevirmeniz birr değildir...” ayetini

sonuna kadar okumuĢtur.
193

Ayetin nüzul sebebi ile ilgili bir rivayet Ģöyledir:

Kitap Ehli‟nin, kıblenin yönünün değiĢtirilmesi hususunda çok fazla dedikodu

isteyebilir. O zaman akranlarının mehri miktarınca, bu yetim kıza da vermesi

gerekmektedir. Onun hakkını arayacak bir velisi bulunmadığından, kızın mağdur

edilmemesi istenmektedir. Eğer bu hassasiyeti gösteremeyecekse o kiĢi; baĢka

kadınlara yönelmelidir.
230

Bir baĢka rivayette de Ġkrime (ö. 105/723) Ģöyle demiĢtir: Bir adam

hanımları için kendi malını harcayıp bitirdikten sonra yetimin malına yönelirdi. Bu

adaletsiz ve yetimi mağdur eden davranıĢtan dolayı Cenab-ı Hak, birden fazla eĢe

sahip olduğunuzda onların hakkını gözetemeyecek ve yetimin hakkı olan mala el